DECLARAÇÃO DE VOTO

Senhor Presidente,

Declaro, por meio deste, que na votação do Mérito da  Subemenda
Substitutiva ao PLP 128/2022 - Altera a Lei Complementar nº 79, de
7  de  janeiro  de  1994,  que  cria  o  Fundo  Penitenciário  Nacional  –
Funpen  ,  para  definir  o  percentual  mínimo  de  aplicação  na
capacitação continuada dos servidores do Sistema Penitenciário e dos
policiais penais, ocorrida na sessão da Câmara dos Deputados de 03
de setembro de 2025,  votei SIM, mas por falha no sistema, meu
voto não foi contado. Assim, peço assim a inclusão do meu voto no
sistema.

Sala das sessões, 03 de setembro de 2025

Deputada Daniela Reinehr

PL/SC

*C
D2

58
15

22
82

60
0*

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

09
/2

02
5

20
:0

1:
21

.0
87

 -
M

es
a

DV
T

1
=>

 P
LP

 1
28

/2
02

2

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Daniela Reinehr
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258152282600